
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00854274-UNC-ME#FP

 
VISTO
La RHCDN° 31/2009 que aprueba el Texto Ordenado del Reglamento de las Practicas PreProfesionales y
Sistematización Final para la carrera de Licenciatura en Psicología y la necesidad de realizar la Selección de
Aspirantes a realizar Prácticas PreProfesionales en el período 2024; y

CONSIDERANDO
Que los/as estudiantes que se encuentran transitando el tramo final de la carrera de Licenciatura en Psicología
deben cumplimentar con una instancia de práctica bajo supervisión (300hs) junto con la realización de un Trabajo
Integrador Final (200hs), para obtener el título de Licenciado/a en Psicología.
Que el Programa de  Prácticas PreProfesionales es una de las modalidades de egreso por las que puede optar el/la
estudiante.
Que la Coordinadora de la Oficina de Trabajos Finales informa los plazos en que se realizó la Convocatoria a
Selección de Aspirantes para realizar Prácticas PreProfesionales de la Carrera de Licenciatura en Psicología,
durante el año 2024,  acorde a lo estipulado en el art. 14° y 15° del Reglamento.
Que corresponde autorizar la Comisión de Selección de Practicantes de cada Contexto, que estará conformada por
la Coordinadora General y la Docente Responsable del contexto respectivo, según lo establecido en el art. 16° del
Reglamento.
Que se realizó la selección de los/as postulantes según lo establecido en el Reglamento
Que es necesario aprobar los órdenes de mérito establecidos por las comisiones que intervinieron en la selección de
los/as postulantes, de cada contexto.
Que es necesario autorizar la realización de la práctica preprofesional a los alumnos seleccionados en cada
contexto.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Autorizar la Convocatoria a Selección de Aspirantes para realizar Prácticas PreProfesionales,
durante el año 2024; cuya inscripción se realizó de manera virtual, a través de la web de la Facultad en Inicio /
Estudiantes / Egreso / Prácticas Pre Profesionales/ Convocatorias PPP
(https://psicologia.unc.edu.ar/egreso/practicas-pre-profesionales/convocatorias-ppp/) desde el 
27/12/23 a las 00:00 hs hasta el  05/02/24 a las 23:59 hs. para todos los contextos de la modalidad y; desde el
12/03/24 a las 00:00 hs hasta el 20/03/24 a las 23:59 hs, para cubrir los cupos vacantes del Contexto Social y
Comunitario Todas las inscripciones se controlaron y formalizaron por la Oficina de Trabajos Finales de la Facultad
de Psicología, con la información y documentación suministrada digitalmente por el/la postulante, luego del plazo de
presentación virtual.



ARTÍCULO 2°: Autorizar el desempeño de la Comisión de Selección de Practicantes de cada Contexto,
conformada por la Coordinadora General y la Docente Responsable del contexto respectivo; quienes fueron
responsables del proceso de selección de los/las estudiantes inscriptos; en un todo de acuerdo a lo establecido en el
art. 16° del Reglamento. Se adjunta el detalle respectivo en el Anexo Único, que forma parte de la presente
Resolución (IF-2024-00393968-UNC-SAC-FP)

ARTÍCULO 3°: Aprobar los órdenes de mérito establecidos por las Comisiones de Selección de cada contexto,
luego de realizar el proceso de selección de los/as postulantes para realizar la Práctica Preprofesional en los
distintos contextos (Salud-Sanitarista; Social-Comunitario; Educativo; Jurídico; y Organizacional y del Trabajo),
según dispone el art. 16° del Reglamento.

ARTÍCULO 4°: Autorizar el desempeño de los/las estudiantes seleccionados en cada uno de los contextos para
realizar su práctica preprofesional, durante el año 2024, de acuerdo a lo detallado en el Anexo Único de la esta
Resolución (IF-2024-00393968-UNC-SAC-FP).

ARTÍCULO 5°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP


ANEXO


CONTEXTO ORGANIZACIONAL Y DEL TRABAJO


COMISIÓN DE SELECCIÓN:
COORDINADORA DE PPP: LIC. OLGA PUENTE
RESPONSABLE DEL CONTEXTO: LIC. MARIELA DEMARIA


DNI APELLIDO NOMBRE ORDEN DE
MÉRITO


42442429 Capuano Camila 1


39203132 Ligo Luigi Franco 2


40922282 Amadeo Bravin Lautaro 3


41911460 Pilatti Sofía Elena 4


39302247 Gualda Micaela Natalia 5


37194957 Díaz Aguirre Naara Elizabeth 6


41264564 Del Boca Clara 7


30967470 Lucero María Constanza 8


42258003 Martínez Hernán Lautaro 9


41956958 Hermosilla Luana Delfina 10


39971452 Sosa Agustín 11


42787021 Rojas Delfina 12


38021395 Olmedo Rita Evelyn 13


1







EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP


39071177 Ramírez Dario Sebastián 14


36233066 Chabra Begueri Johanna Vanessa 15


42608466 Díaz Miguel Ignacio 16


42335195 Dacal Helt Tiago 17


35573149 Cuello Carolina 18


43061019 Walker Agustina Belén 19


42278488 Montani Fiamma 20


CONTEXTO JURÍDICO


COMISIÓN DE SELECCIÓN:
COORDINADORA DE PPP: LIC. OLGA PUENTE
RESPONSABLE DEL CONTEXTO: LIC. ADRIANA LÓPEZ


DNI APELLIDO NOMBRE ORDEN DE
MÉRITO


42691596 Del Priori Franco Agustín 1


43149754 Pagola Valentina 2


42980579 Busso María Paulina 3


42911257 Ramos Luján 4


42162923 Roldán Matías Iván 5


43065801 Longhi Sofía Antonella 6


42897867 Piccoli Martina 7


42892072 Yoaquino Evangelina 8


41887820 Garais Lara María 9


42991188 Videla Jazmín Guadalupe 10


41047257 Chali María Sol 11


35578849 Yunes Falfán Florencia Rocío 12


38106248 Pérez Nicolás Fernando 13


2







EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP


40204866 Pastore Rocío 14


43282299 Morabito Bacigalupo Renata 15


42855957 Leyes Urburú Luján 16


43010495 Bosch María Candelaria 17


43062179 Ochoa Camila Denice 18


42694137 Maccaglia Agustín 19


37048859 Olima Fátima Nahir 20


43450066 Schönfeld Melisa Aylén 21


42051372 Piancatelli Luisina 22


42022799 Herrero Martín 23


42402382 Toloza Fiama 24


16000678 Cruz Isabel del Milagro 25


43132567 González Pilar 26


43449919 Ventre Chavarría Selene Jazmín 27


38886077 Salcedo Corallo Nicolás 28


41734954 Enciso Martina 29


37318511 Melano Pablo 30


42304345 Quiroga Agostina Belén 31


42437761 Gómez Rocío Eugenia 32


41482549 Galíndez Florencia 33


30329114 Contreras Erika Pamela 34


34766802 Simón Natalia Soledad 35


41813190 Spárvoli Victoria Rita 36


36490875 Lucero Nadia Agustina 37


37132429 Díaz Joana Macarena 38


43229959 Scocco Sofía Antonella 39


35577579 Billar Diego 40


3







EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP


CONTEXTO SOCIAL Y COMUNITARIO


COMISIÓN DE SELECCIÓN:
COORDINADORA DE PPP: LIC. OLGA PUENTE
RESPONSABLE DEL CONTEXTO: LIC. RAFAEL CARRERAS


DNI APELLIDO NOMBRE ORDEN DE
MÉRITO


42011010 Benítez María Narela 1


41042428 Nigg Sofía Candela 2


37365689 Ramírez Valeria Anahí 3


42478916 Tejeda Carlos Lucas 4


42051011 Diem Aimetta Antonella 5


35577778 Bono Agustina 6


42489315 Comelli Candela 7


42476266 Bello Virginia 8


31880494 Fangano Cecilia Giselle 9


43337398 Díaz Luz Aylén 10


40762248 Sandoval Melina Anael 11


43143567 Romero del Prado Dolores 12


38535741 Leufuman Selene Antonella 13


40701945 Garay Layla Micaela 14


41977955 Cisterna Celeste Yanel 15


39660029 Gigena Bárbara 16


40503686 Rizzo Josefina 17


42354112 Savulsky Catalina 18


34768767 Rodriguez Laura 19


30121298 Márquez María Eugenia 20


39453217 Calderone Guadalupe 21


43150042 Tirenni Juan Bautista 22


4







EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP


41653494 Serapio Ángeles Karen 23


40772038 Juncos María Fernanda 24


17928781 Astrada Ramona Beatriz 25


37365306 Barria Garza Daniela Vanessa 26


39204611 Cardenas Laura Agostina 27


29549467 Garibotto María de los Ángeles 28


42308962 Valdez Abigail de los Ángeles 29


42305467 Rosso María Sol 30


42442037 Menegozzo Victoria 31


39721590 Genes Alejandra 32


16905973 Jáuregui Estela María 33


40986439 Altamirano Agueda Abigail 34


42245885 Villarroel Rocío Abigail 35


39437234 Villagra Yamila Agustína 36


39937705 Prunesti Natalia Ayelén 37


20786132 Viñas Castro Andrea Fernanda 38


41264311 Agostinelli María Celeste 39
40615640 Fuentes Aldana 40


CONTEXTO SALUD Y SANITARISTA


COMISIÓN DE SELECCIÓN:
COORDINADORA DE PPP: LIC. OLGA PUENTE
RESPONSABLE DEL CONTEXTO: LIC. MARICEL COSTA


DNI APELLIDO NOMBRE ORDEN DE
MÉRITO


42854613 Uribe Echevarría Rosario 1


43188391 Zuliani Denis Leonel 2


40401725 Martínez Camila Abril 3


41681498 Pacheco Hector Herminio 4


5







EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP


42855383 Aguilera Agustína 5


42859647 Balzi Brisa 6


43231330 Caminos Roldán Florencia 7


43272536 Ratti María Guadalupe 8


42784784 Yudicello Leandro Ángel 9


42729543 Macedo Garzón María Candelaria 10


42787317 Sanchez Pedro Jeremías 11


42474334 Spinacci Ítalo Alejandro 12


39422929 Durán Sara Florencia 13


42912909 Rayson Beiza Maximina Luz 14


42208259 Barrionuevo Paula Camila 15


42335285 Coronel Sol Stefanía 16


41831197 Díaz Fernández Florencia 17


42889535 Garbe Ana Paula Gabriela 18


41358470 Guarini Sánchez Verónica Liz 19


42187047 Irles Silvio Adrián 20


43135411 Michelin María Sol 21


41878637 Negrete Priscila 22


42002902 Anglada Luana Aimé 23


41886701 Berdias Camila Abril 24


42184550 Berra Rocío 25


36737870 Morini Ricardo Enrique 26


39437665 Griglio Milagros 27


42116764 Parra Reyna María Belén 28


42184161 Pisani Gebhart Constanza 29


43370439 Senn Olivia 30


33991630 Carrasco Contreras Cristian Andres 31


38091195 Gallo Ricardo 32


36903224 Gargaglione Ana Paula 33


6







EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP


43269302 Rivas Camila Verónica 34


38535161 Castiglione Lazzo Agostina Giulia 35


40400331 Lombardi Antonella Micaela 36


37376911 Olivera Facundo Ignacio 37


42979187 Ortiz Luciana Jazmín 38


40909537 Reinarz Torrado Ariana Karin 39


38039545 Wagner Branco Paul 40


CONTEXTO SALUD Y SANITARISTA


COMISIÓN DE SELECCIÓN:
COORDINADORA DE PPP: LIC. OLGA PUENTE
RESPONSABLE DEL CONTEXTO: LIC. MARIANA BELTRÁN


DNI APELLIDO NOMBRE ORDEN DE
MÉRITO


43549617 Pacheco Pinto Rosario Antonela 1


38279660 Victorio Villarroel Sofía Evangelina 2


27551408 Alaniz Silvia Sonia 3


43273724 Roatta Candela Belén 4


27655484 Olivera María Laura 5


30469050 Prado Rita del Valle 6


42188589 Alancay Yohana Rocío 7


42519392 Corro Julieta 8


42784442 Barbieri Rocio Aylén 9


41478384 Benítez Marina Vanesa 10


42325306 Punte Delfina 11


41749896 Zoricich García Micaela 12


35845159 Lara Fuentes María Pía 13


42258774 Galán María Agustína 14


35835147 Elgueta Yamila 15


7







EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP


23158708 Ortiz Mónica Adriana 16


41485350 Rubiano Micaela 17


38881943 Quinteros Facundo Luis 18


35588147 Schiany José Luis 19


32372624 Argiel Andrea 20


8







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 8 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 8

		Pagina_2: página 2 de 8

		Pagina_3: página 3 de 8

		Pagina_4: página 4 de 8

		Pagina_5: página 5 de 8

		Pagina_6: página 6 de 8

		Pagina_7: página 7 de 8

		Pagina_8: página 8 de 8

		Numero_4: IF-2024-00393968-UNC-SAC#FP

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2024-00393968-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2024-00393968-UNC-SAC#FP

		Numero_6: IF-2024-00393968-UNC-SAC#FP

		Numero_5: IF-2024-00393968-UNC-SAC#FP

		Numero_8: IF-2024-00393968-UNC-SAC#FP

		Numero_7: IF-2024-00393968-UNC-SAC#FP

		fecha: Martes 28 de Mayo de 2024

				2024-05-28T12:55:24-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00393968-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2024-00393968-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2024-05-28T12:55:25-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2024-824-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Martes 11 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-10T16:25:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-11T08:56:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-11T08:56:46-0300
	GDE UNC




